
令和６年 10 月１日 

中学校長 様 

 

県立新潟江南高等学校長  

 

令和６年度中学生対象学校説明会の開催について（ご案内） 

 

初秋をむかえ、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

過日ご案内をさしあげたとおり、中学生対象学校説明会を開催します。今年度は参加される学校を

分けての開催となりますが、本校を知る良い機会になろうかと存じます。なにとぞよろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 日 時  別紙に記しました 時間はいずれも 13:45 から 15:15 までの予定です。 

２ 会 場  県立新潟江南高等学校 中講義室ほか 

３ 内 容  学校の概要説明、授業・施設見学、部活動見学（終了後、希望者対象）など 

        ＊どの日も同じ内容です。 

４ 入 場  正面中央の職員玄関から入り、案内掲示に従い中講義室にお越しください。なお、外

履きは袋等に入れて持参してください。 

５ 携行品   内履き、筆記用具、必要に応じ飲み物（水筒）、下足入れ用の袋 

６ その他 

（１） 受付は中学校の先生が行ってください。受付場所は中講義室です。 

（２） 路線バス利用者が多い場合、すぐに乗れない場合があることをご了解ください。 

（３） 生徒送迎のための自家用車・バスは本校への乗り入れはできません。公道での駐停車はご遠

慮願います。 

（４） 申込みをしたものの学校単位で欠席する場合、また、ご不明な点がありましたら、担当まで

ご連絡ください。 

（５） 貴重品は各自で管理をお願いします。参加生徒にご指導ください。 

 

担当：教頭 沢田 貴博 TEL：025-283-5928 

mail：sub@niigatakonan-h.nein.ed.jp 

 

  

mailto:sub@niigatakonan-h.nein.ed.jp


県立新潟江南高等学校 学校説明会 ９月参加校（順不同） 

 

□ 10 月７日（月） 

 黒埼中学校  山の下中学校  巻東中学校  光晴中学校   

 

□ 10 月８日（火） 

 大形中学校  新津第五中学校  白新中学校  月潟中学校  新潟柳都中学校 

  白根第一中学校 

 

□ 10 月９日（水） 

 味方中学校  金津中学校  東新潟中学校  亀田西中学校 

 

□ 10 月 10 日（木） 

 山潟中学校  関屋中学校  南浜中学校  横越中学校   

 

□ 10 月 15 日（火） 

 木戸中学校  亀田中学校 

 

□ 10 月 17 日（木） 

 東石山中学校  宮浦中学校   

 

□ 10 月 22 日（火） 

 坂井輪中学校  新津第二中学校   

 

□ 10 月 23 日（水） 

 石山中学校  五十嵐中学校  濁川中学校  大島中学校 

 

□ 10 月 24 日（木） 

 鳥屋野中学校 

 

□ 10 月 28 日（月） 

 上山中学校 

 

□ 10 月 29 日（火） 

 小針中学校  五泉中学校  五泉北中学校  潟東中学校 

 

□ 11 月６日（水） 

 曽野木中学校  新大附属新潟中学校  


